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Krimml, am 15.12.2023 
 

K U N D M A C H U N G 
 

Unter Bezug auf die Bestimmungen des § 53 der Salzburger Gemeindeordnung 2019, 
werden nachstehend die von der Gemeindevertretung für das Jahr 2024 festgesetzte 
Hebesätze, Gemeindesteuern, Abgaben und privatrechtliche Entgelte bekannt 
gegeben. 
 

Gemeindesteuern 

Grundsteuer (A) von land- und forstwirtschaftlichen Betrieben lt. Steuermessbetrag 500% 

Grundsteuer (B) von Grundstücken lt. Steuermessbetrag 500% 

Kommunalsteuer 3% 

Hundesteuer 60,00 

weitere Hunde 60,00 

Vergnügungssteuer nach der Steuerordnung der Gemeinde Krimml vom 21.12.99 

pro Steuergegenstand 
30,00 

  

Besondere Nächtigungsabgabe 
lt. Verordnung des Bürgermeisters vom 31.10.2013  

 

Zweitwohnsitzabgabe 

lt. Verordnung der Gemeindevertretung vom 15.12.2022  
 

Schneeräumgebühr je Minute 2,00 

Abgaben und Gebühren 

Gemeindeverwaltungsabgaben  
Landes- und Gemeinde Verwaltungsabgabenverordnung 2018, LGBl. 23/2018 

 

Kommissionsgebühren 
Landes- und Gemeinde Kommissionsgebührenverordnung 2018, LGBl. 23/2018 

 

Friedhofsgebühr (jährliche Grabpacht) 

• Normalgrab 

• Urnengrab 

• Doppelgrab 

 

20,00 
20,00 

35,00 

 

Gebühren für Abwasserbeseitigung (inkl. 10% MwSt.) 

Interessentenbeitrag pro Punkt der Punktebewertungsverordnung 660,00 

Benutzungsgebühr pro m³  4,20 
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Gebühren für Wasserversorgung (inkl. 10% MwSt.) 

Anschlussgebühr je m³ umbauter Raum 2,80 

Benutzungsgebühr pro m³ 1,65 

Wasserzählermiete (inkl. 10% MwSt.) 

Wasserzähler bis 4 m³ 32,00 

Wasserzähler bis 10 m³ 38,00 

Wasserzähler bis 16 m³ 56,00 

Abfallwirtschaftsgebühr (inkl. 10% MwSt.) 

Müllabfuhrgebühr pro entleerte Tonne (80 Liter) 6,90 

Müllabfuhrgebühr pro entleerte Container (1.100 Liter) 90,00 

Müllsack (60 Liter) 5,30 

Mindestabnahme je Ferienwohnung bis 40 m² Wohnfläche  53,00 

Mindestabnahme je Ferienwohnung von 40 - 80 m² Wohnfläche 79,50 

Mindestabnahme je Ferienwohnung über 80 m² Wohnfläche 106,00 

Bei Vermietung der Ferienwohnung 53,00 

 
 

Privatrechtliche Entgelte 

Badebenützung (inkl. 13% MwSt.) 

Tageskarte Erwachsene 7,00 

Tageskarte Erwachsene mit Gästekarte 5,00 

Tageskarte Kinder 4,00 

Tageskarte Kinder mit Gästekarte 2,00 

10er Block Erwachsene 60,00 

10er Block Erwachsene mit Gästekarte 40,00 

10er Block Kinder 35,00 

10er Block Kinder mit Gästekarte 15,00 

Freizeitkarte Erwachsene 75,00 

Freizeitkarte Kinder 36,00 

Freizeitkarte Familie 90,00 

Vermieterpauschale Freizeitkarte pro Gästebett 12,00 

Minigolf Erwachsene 3,60 

Minigolf Kinder 2,50 

Tennisstunde 11,00 
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Kindergartengebühr (inkl. 13% MwSt.) 

Kindergartengebühr AEG (Kinder ab 1,5 bis 3 Jahre) 85,00 

Kindergartengebühr (Kinder ab 3 Jahren) 100,00 

Kindergartengebühr (Vorschulalter) 100,00 

 
 
 
Der Bürgermeister 
Mag. Erich Czerny e.h. 
 
angeschlagen am 15.12.2023 
abgenommen am 29.12.2023 
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